

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/50557,15-cudzoziemcow-w-jednym-samochodzie.html>
07.07.2024, 12:23

15 cudzoziemców w jednym samochodzie

Paweł Biskupik
10.05.2023

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali po pościgu 15 cudzoziemców, którzy usiłowali niezgodnie z prawem wjechać na terytorium Niemiec. Kierowca ściganego pojazdu po krótkiej, ale niebezpiecznej ucieczce, zbiegł.

W poniedziałek 8 maja funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Tuplicach pełniąc służbę na terenie powiatu żarskiego, przy jednej z dróg prowadzących do granicy z Niemcami, wytypowali do kontroli drogowej samochód osobowy Opel Zafira na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca wytypowanego pojazdu widząc sygnały do zatrzymania, przyspieszył i z dużą prędkością zaczął oddalać się w kierunku granicy państwa. Funkcjonariusze SG podjęli pościg za uciekającym pojazdem. Kierowca nie zważając na bezpieczeństwo innych użytkowników drogi, z dużą prędkością przejechał kilka kilometrów, po czym nagle zatrzymał pojazd na poboczu drogi i zbiegł.

Chwilę później funkcjonariusze byli już przy ściganym samochodzie. Jak się okazało, kierowca miał powody do ucieczki przed funkcjonariuszami SG, ponieważ udzielał pomocy 15 cudzoziemcom (obywatelom Turcji, Syrii i Iraku), w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej. Podjęte natychmiast poszukiwania kierowcy zatrzymanego samochodu nie przyniosły spodziewanych rezultatów.

Natomiast przeprowadzona wobec cudzoziemców kontrola legalności pobytu wykazała, że nie posiadali oni przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia granicy z Polski do Niemiec wbrew obowiązującym przepisom, bez wymaganych dokumentów. Wszyscy dorośli obcokrajowcy przyznali się do zarzucanego im czynu i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze. Otrzymali oni kary 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na roczny i trzyletni okres próby. Dodatkowo 10 obywateli Turcji i 2 Syryjczyków zobowiązano do zgłaszania się do Placówki SG w Tuplicach w ustalonych terminach.

Z pozostałymi 2 obywatelami Turcji i Irakijczykiem w chwili obecnej trwają dalsze czynności z udziałem tłumacza.



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców

